
 

Den gode lærer – at gøre en forskel 
 

Pædagogisk Forum inviterer til fyraftensmøde 
Torsdag d. 7. februar kl. 17-19.30 

 
På Danmarks Pædagogiske Universitetsskole (DPU), Tuborgvej 164, 

København NV, Auditorium C001 i C-bygningen 
 
Oplæg af: 
 
Kamma Ditlevsen: Uddannet lærer. Blev tidligt inspireret af C. Freinets tanker og anvendte dem i 
folkeskoleregi. Med Freinets forskrifter om en skole uden ringeklokke, intet fast skema, ingen 
lærebøger - men opslagsbøger, trykkeri og barnet i centrum, grundlagde hun i 1976 Danmarks 
første Freinetsskole i Valby, hvor hun selv var leder frem til 1994.  
 
Leo Rybak: H.D., erhvervsmægler. Elev hos Kamma Ditlevsen 1954-1961 på Brøndbyvester skole 
 
Prisoverrækkelse: Årets pædagogiske pris uddeles til en person, som på forskellig vis har gjort sig 
pædagogisk bemærket i skole, daginstitution, eller andet virke. Prisen er indstiftet som værdsættelse 
af Pædagogisk Forums mangeårige formand Spæt Henriksen, som i dag er 81 år, men stadig aktiv i 
den pædagogiske debat og æresmedlem i Pædagogisk Forum 
 
Pause: 
 
Spæt Henriksen: Var frem til 2001 i mere end 15 år formand for Pædagogisk Forum. Har været 
lærer i folkeskolen, lilleskolen og på seminarier. Fra 1974-96 lektor i pædagogik på Danmarks 
Lærerhøjskole (nu DPU). Netop afsluttet 1. del af et forskningsprojekt på Akademiet For Utæmmet 
Kreativitet (AFUK) med fokus på dokumentation, analyser og vurderinger af undervisningsmiljøet 
for ”outsiderunge” i samarbejde med forskerne Søren Langager og Annemarie Højmark fra DPU 
 
Per Fibæk Laursen: Har siden 2003 været professor på Institut for Curriculumforskning på DPU. 
Har bl.a. forsket i den ”autentiske lærer” dvs. en lærer med fremragende personlige kompetencer.  
”Han understreger vigtigheden af engagerede og vidende lærere. Vi har brug for virkelige eksperter 
i praktisk undervisning”. 
 

Debat med salen: ca. 19.10-19.30 

 

Fyraftensmødet er gratis 

 

 
Du kan læse mere om Pædagogisk Forum på hjemmesiden www.paedagogisk-forum.dk 

 



 
 


